
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.79 del Reg.
Data 20-08-2018

Oggetto: CONCESSIONE AREE CIMITERIALI -
ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di agosto alle ore
08:20, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato con
appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano all’appello
nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
con deliberazione del C.C. 35  del 20/10/2015 è stato modificato e integrato il vigente-
Regolamento comunale per le concessioni cimiteriali;
la predetta variazione ha introdotto la fattispecie della concessione delle aree cimiteriali,-
al fine di consentire la costruzione, da parte di privati che lo richiedessero, di tombe di
famiglia (cappelle e mini cappelle);

VISTA la deliberazione G.C. n. 68 del 14/06/2018 avente ad oggetto: “Lavori di
realizzazione nuovi loculi su area cimiteriale civico cimitero di Maltignano e presa d’atto
modifica piano cimiteriale” con la quale si approvava il progetto definitivo esecutivo dei
lavori di realizzazione dei nuovi loculi su area cimiteriale civico cimitero di Maltignano e la
presa d’atto della modifica del piano cimiteriale;

CONSIDERATO che la planimetria allegata alla predetta deliberazione (Tav1/1) individua
due lotti oggetto di vendita per la realizzazione di minicappelle e/o cappelle così individuate:
lotto “B”: lotto con n.4 minicappelle, edificato ed assegnato per 3/4, con disponibilità di-
n.1 minicappella da completare (sono state realizzate le opere di fondazione);
lotto “D”: lotto di terreno per realizzare n. 1 cappella , della superficie complessiva  di-
14,863 mq;

RITENUTO opportuno procedere alla concessione a privati delle aree demaniali individuate
nella predetta planimetria Tav.1/1 (lotto “B” e lotto “D”) allegata alla deliberazione G.C. n.
68 del 14/06/2015, secondo le disposizioni contenute nel vigente regolamento per le
concessioni cimiteriali, per la costruzione di minicappelle e/o cappelle;

VISTO l’ art. 48 del D.Lgs. 267/2000,

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, reso ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000, riportato in calce alla proposta di deliberazion;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese e legale

DELIBERA

DI APPROVARE  la presente narrativa è parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

DI APPROVARE l’atto di indirizzo con il quale si demanda al Responsabile del Settore
Tecnico Comunale di procedere all’adozione di tutti gli atti necessari alla concessione a
privati delle aree demaniali individuate nella predetta planimetria Tav.1/1 (lotto “B” e lotto
“D”) allegata alla deliberazione G.C. n. 68 del 14/06/2018, secondo le disposizioni contenute
nel vigente regolamento per le concessioni cimiteriali, per la costruzione di minicappelle e/o
cappelle;

DI DICHIARARE la presente, con separata e successiva votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 20-08-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 24-09-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 684 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 8297 del 24-09-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-08-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  24-09-2018  al  09-10-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 10-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 24-09-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 20-08-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3


